2020 年９月 11 日

各 位

                                     会 社 名  株式会社エムジーホーム

                                     代 表 者 名  代表取締役 長谷川 克彦

                                     コード番号 8891

                                     上場取引所 東京証券取引所  第二部

                                            名古屋証券取引所 第二部

                                     問 合 せ 先 管理部部長 林 邦彦

                                     電 話 番 号  052-212-5110

特別利益（負ののれん）の計上ならびに連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2021 年３月期において、下記のとおり特別利益（負ののれん）を計上する見込みとなりましたのでお知らせいたし

ます。これに伴い、2020 年９月 11 日開催の取締役会において、2020 年５月 27 日に公表した業績予想について、下記のとおり

修正することを決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．特別利益（負ののれん）の計上について

当社は、2020 年６月 17 日に開示いたしました「株式の取得（子会社化）に関するお知らせ」に記載のとおり、2020 年７月

27 日付で株式会社 TAKIHOUSE（以下 TH 社という。）の株式を取得し、同社および同社子会社２社を連結子会社といたしました。

この結果、2021 年３月期において、約 1,170 百万円の特別利益（負ののれん）を計上する見込みとなりました。なお、負のの

れんの金額は概算であります。

２.連結業績予想の修正について
（1）2021 年３月期第２四半期連結業績予想数値（2020 年４月 1 日～2020 年９月 30 日）

区分 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）

百万円

2,240

百万円

△178

百万円

△180

百万円

△200

円 銭

△69.99

今回修正予想（B） 2,326 △144 △145 996 348.65

増減額（B-A） 86 34 35 1,196

増減率（％） 3.8 ― ― ―

（ご参考）前期実績

（2019 年９月期）

5,954

537

536

499

174.94

（2）2021 年３月期通期連結業績予想数値（2020 年４月 1日～2021 年３月 31 日）

区分 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

10,350

百万円

695

百万円

690

百万円

460

円 銭

160.97

今回修正予想（B） 12,602 710 664 1,593 557.74

増減額（B-A） 2,252 15 △26 1,133

増減率（％）  21.8 2.2 △3.8 246.3

（ご参考）前期実績

（2020 年 3 月期）

10,354

788

826

676

236.62

MGH
財務会計基準機構

２.修正の理由

 上記記載のとおり、TH 社の株式を取得し、みなし取得日を 2020 年９月 30 日といたしました。

その結果、第２四半期にて特別利益（負ののれん）を一括計上し、第３四半期より TH 社の収益が当社グループの連結業績に反

映される事となるためであります。

(注)上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断したものです。実際の業績は、今後のコロナウイルス感染症の終息

の状況等様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以上